
Odzież o 
intensywnej 
widzialności



Kim jesteśmy?
Czyli kilka słów o Koalicji 



O Stowarzyszeniu Koalicja Bezpieczni w Pracy

Koalicja Bezpieczni w Pracy to projekt edukacyjny, w obszarze bhp mający na celu 

popularyzację i budowanie kultury bezpieczeństwa pracy wśród pracowników i 

pracodawców.

Zakres działań:

➢ Edukujemy w zakresie BHP

➢ Inspirujemy do zmiany postaw

➢ Budujemy świadomość

➢ Informujemy o dobrych praktykach

➢ Dzielimy się doświadczeniem

➢ Współpracujemy z organizacjami, 

decydentami i nadzorem

Cel działań:

Promowanie bezpiecznych warunków pracy i 

organizacji pracy – ze szczególnym naciskiem na 

bezpieczne warunki pracy w zakładach 

produkcyjnych.



Nasza historia

Koalicja Bezpieczni w Pracy zawiązana została z inicjatywy firm CWS Polska,

PW Krystian oraz TenCate Protective Fabrics w 2014 roku. Od 2022 r.

działamy jako Stowarzyszenie.

Członkowie Koalicji:











Norma EN ISO 20471:2013 – Odzież ostrzegawcza o intensywnej widzialności

Materiał tła powinien być rozmieszczony równomiernie na powierzchni odzieży, 

tj. z przodu i z tyłu wielkość powierzchni powinna być w przybliżeniu równa 
Taśmy z materiału odblaskowego powinny poziomo opasywać tors, rękawy i 

nogawki spodni i nie powinny być węższe niż 50 mm.



Klasyfikacja ryzyka dla uczestników ruchu drogowego.



Przyczyny blaknięcia tkanin

❑ Rodzaj włókna; naturalne włókna są bardziej narażone na utratę 

koloru z powodu krótkich i wrażliwych końcówek. Włókna syntetyczne

są trwalsze i mniej podatne na blaknięcie;

❑ Jakość tkaniny i barwników;  produkcja wysokiej jakości materiałów 

jest bardzo skomplikowana i zaawansowana, ale lepiej zachowują one 

kolory; wykonuje się kontrole jakości odporność na światło, wodę i 

tarcie;

❑ Ekspozycja na czynniki zewnętrzne; światło słoneczne, powietrze, 

czynniki mechaniczne i chemiczne mogą mieć wpływ na utlenianie 

i/lub wycieranie barwnika 

❑ Sposób konserwacji; przygotowanie odzieży, temperatura, użyte 
środki, sposób suszenia



Właściwa konserwacja jest kluczowa dla bezpieczeństwa

Należy ściśle przestrzegać instrukcji użytkowania wydanej przez 

producenta. Jeżeli w informacji producenta podano szczególne wymagania, 

dotyczące znakowania maksymalnej, zalecanej liczby procesów 
konserwacyjnych, np. z uwagi ograniczoną odporność materiału powinno być 
to wskazane pod piktogramem wskazującym sposób konserwacji, np. max 25.

Jak zapobiegać blaknięciu odzieży ostrzegawczej podczas konserwacji:

❑ Właściwe przygotowanie - odwrócić odzież na lewą stronę, zapiąć guziki i zamki, 

❑ Prać z ubraniami o podobnych odcieniach,
❑ Nie łączyć z ciężkimi tkaninami, np. typu dżins
❑ Stosować raczej niższą, zalecaną temperaturę (np. T-shirty 40oC, spodnie kurtki 68oC)
❑ Nie stosować wybielaczy utleniających i redukujących oraz krochmalu
❑ Nie przesadzać z ilością chemii

❑ Nie suszyć na słońcu i wietrze, najlepiej w miejscu zacienionym i chłodnym
❑ Przechowywać w miejscu ciemnym i chłodnym

W profesjonalnych procesach pralniczych, opracowanych dla odzieży ostrzegawczej 

dodatkowo stosuje się kontrolę jakości zarówno tkaniny fluorescencyjnej jak i 

elementów odblaskowych
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